



No. EXPEDIENTE
<b>ITSC-DAF-CM-2023-0033</b>
No. DOCUMENTO

**INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

29 de agosto de 2023

No. Solicitud: ITSC-VR-ADM-029-065-191-233-283-329-362-368-2023.

Objeto de la compra: **Adquisición de tóneres y Materiales de Oficina**

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122027	2.3.9.2.01	Archivo Tipo acordeón 12 divisiones	Unidad	20	375.00	7,500.00
2	44122101	2.3.9.2.01	Bandas de gomas, cajas #18 de oficina	Unidad	40	35.00	1,400.00
3	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos azules de punta fina 12/1	Caja	180	125.00	22,500.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas #1 color blanco	Unidad	30	225.00	6,750.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas # 2 color blanco	Unidad	30	255.00	7,650.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas # 3 color blanco	Unidad	30	270.00	8,100.00
7	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas # 4 color blanco	Unidad	20	390.00	7,800.00
8	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas # 5 color blanco	Unidad	20	855.00	17,100.00
9	44122017	2.3.9.2.01	Penda flex 8 ½ x 11 (25/1)	Caja	5	890.00	4,450.00
10	43232503	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lapicero	Unidad	40	75.00	3,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	44122017	2.3.9.2.01	Esqueleto Metalico para penda Flex 8 ½ x11.	Caja	2	700.00	1,400.00
12	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1	Caja	80	450.00	36,000.00
13	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora grande	Unidad	20	355.00	7,100.00
14	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 23/13 fuerte Sujeta hasta 80 hojas	Caja	20	155.00	3,100.00
15	44121706	2.3.9.2.01	Lapiz carbon no.2 12/1	Caja	70	130.00	9,100.00
16	44112005	2.3.9.2.01	Libretas rayadas pequeñas, paquete 12/1	Unidad	20	540.00	10,800.00
17	44112005	2.3.9.2.01	Libreta rayada grande paquete 12/1	Unidad	20	580.00	11,600.00
18	44111503	2.3.9.2.01	Organizador de escritorio de 3 piezas	Unidad	10	1,250.00	12,500.00
19	44101716	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	8	535.00	4,280.00
20	44121628	2.3.9.2.01	Porta lápiz	Unidad	8	90.00	720.00
21	44121628	2.3.9.2.01	Porta clicks	Unidad	8	70.00	560.00
22	26111702	2.3.9.6.01	Pilas Doble AA (2/1)	paquete	30	145.00	4,350.00
23	26111702	2.3.9.6.01	Pilas Triple AAA (4/1) Diámetro: 10,5 mm • Forma: cilíndrica • De alta velocidad y larga duración • Tipo de batería: AAA	paquete	30	230.00	6,900.00
24	26111702	2.3.9.6.01	Pilas 9 Voltios	Unidad	30	275.00	8,250.00
25	44111906	2.6.2.4.01	Pizarra magnetica 48 x 96, blanca.	Unidad	30	6,350.00	190,500.00
26	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores de varios colores, 12/1	Caja	25	360.00	9,000.00
27	14111515	2.3.3.1.01	Rollos de papel p/ calculadoras	Unidad	30	25.00	750.00
28	14111530	2.3.9.2.01	Post it 3x3 100 hojass, 12/1 Dimensión: 3x3 • Apto para pegarse en cualquier superficie • Varios colores	Unidad	20	360.00	7,200.00
29	14111530	2.3.9.2.01	Post it 3x5 100 hojas, 12/1 Dimensión: 3x5 • Apto para pegarse en cualquier superficie • Varios colores	Unidad	20	420.00	8,400.00
30	44121506	2.3.9.2.01	Sobres tipo carta blanco	Unidad	600	4.00	2,400.00
31	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras 8 pulgadas	Unidad	15	125.00	1,875.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





32	44122104	2.3.9.2.01	Clip 33mm, 12/100	Caja	15	420.00	6,300.00
33	44103103	2.3.3.1.01	Cintas de impresoras Epson 30/34/38 Negra	Unidad	15	75.00	1,125.00
34	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de Pizarra (azul, negro y rojo) 12/1 Tinta Borrable, Tinta de secado rápido	Caja	190	360.00	68,400.00
35	44121804	2.3.9.2.02	Borradores de pizarras, (cajas) 12/1	Caja	10	360.00	3,600.00
36	44103504	2.3.9.2.01	Espirales 30cm para encuadernar 50/1	Caja	10	983.00	9,830.00
37	44122005	2.3.9.2.01	Cubiertas plastica para encuadernar	Caja	10	370.00	3,700.00
38	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1, color Azul Oscuro	Caja	6	480.00	2,880.00
39	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1, color Azul Claro	Caja	6	480.00	2,880.00
40	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1 color Naranja	Caja	5	480.00	2,400.00
41	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1 color Verde	Caja	5	480.00	2,400.00
42	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1 color Rojo	Caja	5	480.00	2,400.00
43	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 ½ x11, 100/1 color Amarillo	Caja	5	480.00	2,400.00
44	44122002	2.3.9.2.01	Protector de hojas 8 ½ x 11	Paquetes	30	480.00	14,400.00
45	44122012	2.3.9.2.01	Clip Board	Unidad	15	150.00	2,250.00
46	44111506	2.3.9.2.01	Click billetero 41mm cajas 12/1	Caja	12	120.00	1,440.00
47	44111506	2.3.9.2.01	Click billetero 51mm cajas 12/1	Caja	12	91.00	1,092.00
48	44111506	2.3.9.2.01	Click billetero 32mm cajas 12/1	Caja	12	85.00	1,020.00
49	44121701	2.3.9.2.01	Boligrafos Rojo, 12/1	Cajas	8	125.00	1,000.00
50	14111507	2.3.3.1.01	Resmas de papel bond 8 ½ x 11	Cajas	100	3,470.00	347,000.00
51	14111507	2.3.3.1.01	Resmas de papel bond 8 ½ x 14	Cajas	10	3,900.00	39,000.00
52	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 89 A Originales HP	UD	2	11,612.61	23,225.22
53	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 410 A Negro Originales HP	UD	2	6,252.92	12,505.84

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

54	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 410 A Azul Originales HP	UD	2	7,571.68	15,143.36
55	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 410 A Amarillo Originales HP	UD	2	7,571.68	15,143.36
56	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 410 A Magenta Originales HP	UD	2	7,571.68	15,143.36
57	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 83 A Originales HP	UD	8	4,768.22	38,145.76
58	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206 A Negro Originales HP	UD	2	5,046.02	10,092.04
59	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206 A Amarillo Originales HP	UD	2	5,884.90	11,769.80
60	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206 Azul Originales	UD	2	5,884.90	11,769.80
61	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206 A magenta Originales HP	UD	2	5,884.90	11,769.80
62	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 55 A Originales HP	UD	15	9,633.09	144,496.35
63	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 414 A Negro Originales HP	UD	2	6,587.78	13,175.56
64	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 414 A Azul Originales HP	UD	2	8,621.28	17,242.56
65	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 414 A Amarillo Originales	UD	2	8,621.28	17,242.56
66	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 414 A Magenta Originales HP	UD	2	8,621.28	17,242.56
67	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 78 A Originales HP	UD	10	5,472.44	54,724.40
68	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 25X Original HP	UD	1	16,531.80	16,531.80
69	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 80 A Originales HP	UD	8	6,935.70	55,485.60
70	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas tipo folder, Brillo con bolsillos interior, bordes reforzados cover calibre 12, una cara.	UD	1,500	50.00	75,000.00
							<b>1,514,401.73</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





---

**Rosario Martinez**  
**Enc. de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

